Протокол
заседания Наблюдательного совета государственного автономного стационарного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Щелку некий
психоневрологический интернат»

(ГАУ «Щелкунский ПНИ»)

от « 2 6 » апреля 2019г. №4

Присутствовали:
Председатель наблюдательного совета
Секретарь наблюдательного совета
Всего членов Наблюдательного совета

Отсутствовали

Приглашённые:

1 (один: Степанов А.В.)
1 (один: Логинова О.Н.)
3 (три: Мартынова Н.Н., Макушина Н.П.,

Плотников В.И.)
1 (один: Зубарева Н.В.)

1 (один: Деменыиина Н.А. - директор)

Повестка дня:

1. О согласовании списания автомобиля, отнесенного к особо ценному имуществу
государственного автономного стационарного учреждения
обслуживания населения Свердловской области
психоневрологический интернат».

2. Внесение изменений в План финансово-хозяйственной
государственного автономного стационарного учреждения
обслуживания населения Свердловской области
психоневрологический интернат» на 2019 год.

социального
«Щелкунский

деятельности
социального

«Щелкунский

По первому вопросу:
Слушали:
Деменьшину Н.А., директора учреждения — которая рассказала, что на балансе
государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Щелкунский психоневрологический интернат» числится
автомобиль ГАЗ 3221 специальный пассажирский на 8 мест, дальнейшее использование
которого нецелесообразно.
Технические характеристики:
Г од изготовления ТС -  2008 год.
Дата поступления в учреждение -  26.03.2008 год.
Дата ввода в эксплуатацию -  26.03.2008 год.
Первоначальная стоимость объекта -  390040,0 руб.
Сумма начисленного износа (амортизации) по данным бухгалтерского учета -  390040,0 руб.
Пробег -  245368 км.

Согласно заключению - отчету Свердловской областной общественной организации
«Оценщики Урала» от 19.04.2019г. №0184 в результате интенсивной эксплуатации состояние
транспортного средства охарактеризовать как предельное: требующее ремонта в объеме,
превышающем экономическую целесообразность его выполнения; отсутствие технической
возможности осуществления такового; непригодное к эксплуатации и ремонту, имеющее
множественные вмятины, деформации и сквозную коррозию на кузовных элементах,
повреждение лакокрасочного покрытия и повреждение остекления в виде сколов. Транспортное
средство непригодное к эксплуатации и ремонту. Подлежит списанию.

С выводами о полном физическом износе, предельном техническом состоянии,
затрудненности и нецелесообразности ремонта автомобиля ГАЗ 3221, находящегося на балансе
государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Щелкунский психоневрологический интернат» и
предложением списать данное транспортное средство ознакомлены все члены
Наблюдательного совета.

Голосовали: единогласно

1. Решили: разрешить списание автомобиля ГАЗ 3221, гос. номер К 467 СМ96, 2008
года выпуска, инвентарный номер 1101050045, первоначальной стоимостью
390040,0 рублей - списать.

По второму вопросу:
Слушали:
Деменьшину Н.А., директора учреждения — которая обосновала необходимость внесения
изменений в План финансово-хозяйственной деятельности. Необходимо скорректировать
суммы по статьям для недопущения образования кредиторской задолженности по
коммунальным услугам (вывоз ЖБО), а также для устранения нарушений лицензионных
требований согласно предписанию Росздравнадзора, об устранении нарушений от 12.04.2019г.
(требуется произвести дооснащение медицинских кабинетов).
Предлагается внесение следующих изменений:

Код
классификации

Наименование План Изменения Уточненный
ПФХД

Поступления от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
244.310 У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и

о с н о в н ы х  с р е д с т в
100 000,00 100 000,00 200 000,00

244.340 У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и
м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в

3 176 498,00 -100 000,00 3 076 498,00
.

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
112.226 И н ы е  в ы п л а т ы  п ер с о н ал у

у ч р е ж д е н и й , з а  и с к л ю ч е н и е м
ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а

0,00 7 362,00 7 362,00

244.223 К о м м у н а л ь н ы е  у с л у ги 2 400 000,00 21 000,00 2 421 000,00
244.226 П р о ч и е  у с л у ги 2 610 000,00 -28 362,00 2 581 638,00

С изменениями Плана ФХД ознакомлены все члены Наблюдательного совета

Голосовали: единогласно

1. Решили: Изменения в План финансово-хозяйственной деятельности автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Щелкунский психоневрологический интернат» на 2019 год — утвердить.

Председатель Наблюдательного совета А.В.Степанов

О.Н.ЛогиноваСекретарь Наблюдательного совета

/ яhS
_ n aЯ r aи Ц 3Л й й

5 g £  ° я о
я

Свердловская областная общественная организация
ОЦЕНЩИКИ УРАЛА

УТВЕРЖДАЮ:
Оценщики

Урала"
ондрашин
я 2019года

О Т Ч Е Т № 0184
от 19 апреля 2019 года

Определение рыночной стоимости
транспортного средства (Автомобиль ГАЗ 3221), регистрационный знак

К467СМ 96, 2008 года выпуска

Заказчик: Государственное автономное стационарное учреждение социального
обслуживания населения Свердловской области «Щелкунский психоневрологический
интернат»

Исполнитель: Свердловская областная общественная организация «Оценщики Урала»

г. Екатеринбург
2019 г.

|ЯТС: 52МР 684498
|  Пробег фактический, км 245 368

ическое состояние транспортного средства
На основании описания Заказчиком и осмотра, установлено, что физическое состояние

jgC  соответствует как предельное, согласно следующей справочной таблице:

ПАРАМЕТРЫ И ХАРАКТЕРИСТИКИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

Физическая характеристика состояния
транспортного средства

Оценка состояния Износ, %

Новое, не зарегистрированное в органах ГИБДД, в
отличном состоянии, после выполнения предпродажной
подготовки, без признаков эксплуатации

Новое 0 - 1 0

Практически новое, на гарантийном периоде эксплуатации,
с выполненными объемами технического обслуживания и
не требующее ремонта или замены каких-либо частей

Очень хорошее 10-30

На послегарантийном периоде эксплуатации, с
выполненными объемами технического обслуживания, не
требующее текущего ремонта или замены каких-либо
частей. После капитального ремонта

Хорошее 2 0- 40

Бывшее в эксплуатации, с выполненными объемами
технического обслуживания, требующее текущего ремонта
или замены некоторых деталей, имеющее незначительные
повреждения лакокрасочного
покрытия

Удовлетворительное 4 0 - 60

Бывшее в эксплуатации, в состоянии, пригодном для
дальнейшей эксплуатации после выполнения работ
текущего ремонта (замены) агрегатов, ремонта (наружной
окраски) кузова (кабины)

Условно пригодное 60-75

Бывшее в эксплуатации, требующее капитального ремонта
или замены номерных агрегатов (двигателя, кузова, рамы),
полной окраски

Неудовлетворительное до 80

Б ы в ш ее в эк сп л у а т а ц и и , т р еб у ю щ ее р ем он та  в объ ем е,
п р ев ы ш аю щ ем  эк о н о м и ч еск у ю  ц ел есообр азн ость  его
в ы пол н ен и я; о т су т с т в и е  т ехн и ч еск ой  возм ож н ости
о сущ еств л ен и я  т а к о в о го ; н еп р и годн ое к эк сп л уат ац и и
и р ем он ту

П р едел ь н ое 80  и более

По результатам осмотра экспертом оценщиком, состояние транспортного средства
жожно охарактеризовать как предельное: Бывшее в эксплуатации, требующее ремонта в
■«бъеме, превышающем экономическую целесообразность его выполнения; отсутствие
технической возможности осуществления такового; непригодное к эксплуатации и ремонту,

рмеющее множественные вмятины, деформации и сквозную коррозию на кузовных
^элементах, повреждения лакокрасочного покрытия и повреждение остекления в виде сколов.

6.2. Другие факторы и характеристики, относящиеся к объекту оценки, существенно
влияющие на его стоимость

Другие факторы и характеристики, относящиеся к объекту оценки, существенно
алияющие на его стоимость, не обнаружены.

СООО «Оценщики Урала» 12

Приложение 1

АКТ № -0184
осмотра транспортного средства

йЯрето осмотра: с. Щелкун ул. Советская 314

Ж

Дата и время осмотра 17.04.2019 г. с 10.00 до 10.2

I д --

К467СМ 96
VIN Х9632210080602299
(№ кузова) 32210080378033

Явка, модель?к_а>
-тс

ГАЗ 3221
Специальное пассажирское ТС | 8 мест

егория

| выпуска

В ; Показания одометра: 245 368 км.

2008 Начало эксплуатации:

шость

Светло серый

123,8 л.с. (91 кВт)

ГАУ «Щелкунский ПНИ»

Мет.

Объем (см.куб) 2464
ПТС: 52МР 684498

эственник

При осмотре транспортного средства установлено:

. Кузов -  множественные вмятины, деформация, сквозная коррозия на кузовных элементах,
повреждения лакокрасочного покрытия в виде вздутия и отслоений -  замена, окраска

. Остекление кузова -  сколы, трещины - замена
р. ДВС -  потеки масла, разукомлектован, в нерабочем состоянии -  замена

КПП -  потеки масла - замена
. Система охлаждения ДВС -  потеки антифриза, разгерметизация -  замена
. Рулевой механизм -  подклинивание при вращении рулевого колеса -  замена

7. Мост задний -  потеки масла из редуктора - замена

йенщик
зад елец ТС